que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:  

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, nos termos dos artigos 41, II e 

43, III da Lei Federal nº 4.320/64, a proceder a abertura Crédito Adicional Especial 

no valor de R$ 257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil reais), visando a 

execução de contrato de Rateio da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º O Crédito Adicional Especial de que trata o art. 1º desta lei receberá a 

seguinte classificação orçamentária:  

ÓRGÃO: 000022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE